
QUINTA-feIrA, 30 de jUlho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  5
PReFeITuRA muNIcIPAl De cAPANemA

NúmeRO De PublIcAçãO: 17366
eXTRATO De cONTRATO

cONTRATO Nº. 20090053
ORIGem PReGãO  Nº.  9/2009-0107001

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIAPL DE CAPANEMA
CONTRATADA(O) POSTO PACHECO LTDA
OBJETO. AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES 
PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DESTA PREFEITURA.
VALOR TOTAL R$ 2.386.200,00 (dois milhões, trezentos e oitenta 
e seis mil, duzentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO....: Exercício 2009 Atividade 
1201.26122013.2.091 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE, 
classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
subelemento 3.3.90.30.01, no valor de 2.386.200,00.
VIGÊNCIA 21 de Julho de 2009 à 31 de Agosto  de 2010.
DATA DA ASSINATURA....: 21 de Julho de 2009.

HOmOlOGAçãO DO 
PReGãO PReSeNcIAl Nº. 9/2009-0107001

Pelo presente termo, o Prefeito do Município de CAPANEMA, 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas de que trata o processo licitatório nº. 9/2009-
0107001 que teve como objetivo a aquisição de combustíveis 
e óleos lubrificantes. Foi em toda sua tramitação atendida 
a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao 
mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº. 9/2009-0107001 
e ADJUDICO á proponente Posto Pacheco Ltda., com o valor 
total de R$ 2.386.200,00 (Dois milhões trezentos e oitenta e 
seis mil e duzentos reais), vencedora desse certame nos termos 
da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Publica-se. Ao 
departamento competente para as providências de costume.

CAPANEMA – PA, 16 de Julho de 2009.
eSlON AGuIAR mARTINS

eXTRATO De cONTRATO
cONTRATO Nº 20090054

ORIGem. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2009-0107001
cONTRATANTe PREFEITURA MUNICIAPL DE CAPANEMA
CONTRATADA(O) PROJECT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA
OBJETO..: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO VIÁRIA DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA, CONFORME COVENIO DETRAN/PA Nº 0015/2009.
VALOR TOTAL..: R$ 1.474.421,57 (Hum milhão, quatrocentos e 
setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte um reais e cinqüenta 
e sete centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO....: Exercício 2009 Atividade 
1201.151222043.2.089 MANUT. DA SEC. MUNICIAPL DE OBRAS, 
URBANISMO INFRA-ESTRUTURA E SANEAMENTO, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.474.421,57 VIGÊNCIA..: 23 
de Julho de 2009 à 31 de Dezembro de 2009-07-29- DATA DA 
ASSINATURA....: 23 de Julho de 2009.

HOmOlOGAçãO
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de 
CAPANEMA, através da PREFEITURA MUNICIAPL DE CAPANEMA 
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento 
das propostas de que trata o processo licitatório nº 2/2009-
0107001 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta 
para CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA EXECUTAR 
SERVIÇOS DE REESTRUTURAÇÃO VIÁRIA DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA, CONFORME CONVENIO DETRAN/PA Nº0015/2009. 
Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 
o processo licitatório nº 2/2009-0107001 e ADJUDICO á 
proponente PROJECT ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com 
o valor total de R$ 1.474.421,57 (Hum milhão, quatrocentos e 
setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinqüenta 
e sete centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de julgamento, o seu objeto. Publica-se. Ao departamento 
competente para as providências de costume.

CAPANEMA – PA, 22 de Julho de 2009.
ANTONIO DAVID PeIXOTO PINHeIRO

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO De lIcITAçãO cP.2009.006.PmA.SeSAN

NúmeRO De PublIcAçãO: 17207
AVISO ReSulTADO HAbIlITAçãO

cONcORRÊNcIA PúblIcA cPn° 2009.006.PmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a contratação de 
empresa especializada para a execução de obras e serviços 
de DReNAGem e PAVImeNTAçãO De VIAS uRbANAS – 
RuAS DO IcuÍ, NOVA eSPeRANçA e 28 De AGOSTO, no 
município de Ananindeua, estado do Pará, referente ao 
Contrato de Repasse nº. 257.073-07/2008 – CEF, firmado 
com a caixa econômica Federal, em sede de convênio com 
o ministério das cidades. A cPl comunica aos interessados a 
decisão de INAbIlITAçãO da empresa DECOL DECORAÇÕES 
E ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ 04.994.740/0001-
37  e HAbIlITAçãO da empresa CONSTRUAMEC CONSTRUO 

AGRICULTURA MECANIZADA S/A, CNPJ nº 022.983.316/0001-
83  proferida em Sessão reservada do dia 28/07/2009, às 
13:00 horas, para os efeitos do disposto no art. 109, da Lei n° 
8.666/93. Não havendo recurso, fica designado o 10/08/2009, 
às 09:00, para abertura da proposta comercial.

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO ReSulTADO HAbIlITAçãO cP.2001.001.PmA.SeSAN

NúmeRO De PublIcAçãO: 17163
ReSulTADO/FASe HAbIlITATÓRIA/lIcITAçãO

cONcORRÊNcIA PúblIcA cP n° 2009.002.PmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a contratação de 
empresa especializada para a execução de obras e serviços 
na ImPlANTAçãO De GAleRIAS De ÁGuAS PluVIAIS e 
PAVImeNAçãO De RuAS INTeGRANTeS DAS Sub-bAcIAS 
De ÁGuAS lINDAS e ÁGuAS bRANcAS, referente ao Contrato 
de Repasse nº.255.724-33/2008 – Caixa Econômica Federal, no 
município de Ananindeua
A cPl comunica aos interessados a decisão de INABILITAÇÃO da 
empresa DECOL DECORAÇÕES E ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, 
proferida em Sessão reservada do dia 27/07/2009, às 08:00 horas, 
para os efeitos do disposto no art. 109, da Lei n° 8.666/93.

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO ReSulTADO FINAl cP.2009.003.PmA.SeSAN

NúmeRO De PublIcAçãO: 17167
AVISO  ReSulTADO FINAl

cONcORRÊNcIA PúblIcA cPN° 2009.003.PmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a contratação de 
empresa especializada para a execução de obras e serviços de 
ImPlANTAçãO De SISTemA De AbASTecImeNTO De ÁGuA 
NO bAIRRO DO PAAR, referente ao Convênio nº 3008/2006 
- FUNASA (Fundação Nacional de Saúde), no município de 
Ananindeua. A comissão Permanente de licitação comunica 
aos interessados o resultado final da Licitação, em epígrafe, 
que teve como vencedora a empresa CIRCULO ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ n°83.330.902/0001-13, em cumprimento ao que 
determina art. 109, I, da Lei 8.666/93,

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO ReSulTADO FINAl cP.2009.004.PmA.SeSAN

NúmeRO De PublIcAçãO: 17170
AVISO ReSulTADO FINAl

cONcORRÊNcIA PúblIcA cPN° 2009.004.PmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a contratação de 
empresa especializada para a execução de obras e serviços de 
DReNAGem e PAVImeNTAçãO DA RuA ZAcHARIAS De 
ASSuPçãO, no município de Ananindeua, estado do Pará, 
referente ao contrato de Repasse nº. 257.072-94/2008 
– CEF, firmado com a Caixa Econômica Federal, em sede 
de convênio com o ministério das cidades. A comissão 
Permanente de licitação comunica aos interessados o 
resultado final da Licitação, em epígrafe, que teve como vencedora 
a empresa cONSTRuAmec cONSTRuO AGRIculTuRA 
mecANIZADA, cNPJ 22.9833160001-83, em cumprimento 
ao que determina art. 109, I, da Lei 8.666/93,

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO ReSulTADO 

FASe De HAbIlITAçãO cP2009.005.PmA.SeSAN
NúmeRO De PublIcAçãO: 17172
AVISO ReSulTADO HAbIlITAçãO

cONcORRÊNcIA PúblIcA cPn° 2009.005.PmA.SeSAN
Objeto: Seleção da melhor proposta para a contratação de 
empresa especializada para a execução de obras e serviços de 
uRbANIZAçãO e INFRAeSTRuTuRA DO ReSIDeNcIAl 
cARlOS mARIGHellA, referente ao contrato de Repasse 
nº. 198.521-60/2006 – CEF, firmado com a Caixa Econômica 
Federal, em sede de convênio com o ministério das cidades 
A cPl comunica aos interessados a decisão de INAbIlITAçãO 
da empresa DECOL DECORAÇÕES E ENGENHARIA E COMÉRCIO 
LTDA e HAbIlITAçãO da empresa TERRAPLENA LTDA, CNPJ 
14.698.658/0001-23  proferida em Sessão reservada do dia 
21/07/2009, às 09:00 horas, para os efeitos do disposto no art. 
109, da Lei n° 8.666/93. Não havendo recurso, fica designado o 
dia 07/08/09 às 09:00.hs, para abertura da proposta comercial.

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
AVISO ReSulTADO FINAl TP.2009.006.PmA.SeSAN

NúmeRO De PublIcAçãO: 17173
ReSulTADO FINAl

TOmADA De PReçOS TP N° 2009.006.PmA.SeSAN
Objeto: seleção da melhor proposta para a cONTRATAçãO 
De emPReSA eSPecIAlIZADA NA eXecuçãO De ObRAS 
e SeRVIçOS PARA A DuPlIcAçãO DA eSTRADA DO IcuÍ, 
no município de Ananindeua. A comissão Permanente de 
licitação comunica aos interessados o resultado final da 
Licitação, em epígrafe, que teve como vencedora a empresa 
CONSTRUAMAC– CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA 
S/A, CNPJ n° 22.983.316/0001-83, em cumprimento ao que 
determina art. 109, I, da Lei 8.666/93,

Ananindeua/PA, 28 de julho de 2009.
Izauro célio maia da costa Neto

Presidente cPl/PmA

PReFeITuRA muNIcIPAl De ANANINDeuA
eDITAl De cReDeNcIAmeNTO Nº 001/2009 – PmA/SeSAu

NúmeRO De PublIcAçãO: 17223
PRORROGAçãO DO PRAZO PARA eNTReGA DA 
DOcumeNTAçãO PelOS INTeReSSADOS em PARTIcIPAR 
DA cHAmADA PúblIcA Nº 001/2009 – PmA.SeSAu
O Município de Ananindeua, representado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público a quem possa interessar que:
RESOLVE:
I – Prorrogar o prazo para entrega dos documentos pelos 
interessados em participar da Chamada Pública nº 001/2009 
– PMA.SESAU, aberta pelo Edital nº 001/2009 – PMA/SESAU, 
alterando o item 2.1, o qual passa a vigorar com a seguinte 
redação:
2.1.Os interessados em participar da presente Chamada Pública 
deverão entregar a documentação especificada no Subitem 3.1., 
na sede Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/ Assessoria 
Jurídica, sito à Rodovia Mário Covas, nº 11 - Secretarias 
Integradas de Ananindeua, Bairro Coqueiro, município de 
Ananindeua, Estado do Pará no período de 16 de julho a 10 
de agosto de 2009, das 09:00 às 16:00 horas.
II – Ficam mantidas todas as demais disposições estabelecidas 
pelo Edital nº 001/2009 – PMA/SESAU, de 09/07/2009.
III – Este Edital entra em vigor nesta data.
IV – O presente Edital está disponível no site da Secretaria 
Municipal de Saúde: www.ananindeua.pa.gov.br/saude, assim 
como na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/
Assessoria Jurídica, sito à Rodovia Mário Covas, nº 11, Secretarias 
Integradas de Ananindeua, Bairro Coqueiro.

Ananindeua (PA), 30 de julho de 2009.
Deborah maia crespo

Secretária municipal de Saúde de Ananindeua

PReFeITuRA muNIcIPAl De RONDON DO PARÁ-PA
NúmeRO De PublIcAçãO: 17344

RONDON DO PARÁ-PA
A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE-SEMA/PA, 
liberou a LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO nº 3492/2009, da empresa 
J. SILVA ROCHA & CIA LTDA, CNPJ nº. 01.697.576/0001-12, com 
validade até 16/07/2013, processo nº. 2004/0000293940.

ecOmAR INDúSTRIA De PeScA S.A
NúmeRO De PublIcAçãO: 17279

ecOmAR INDúSTRIA De PeScA S.A, situada a  Rua Cinco 
de Agosto, s/n, Arapiranga, idade Vigia (PA), inscrito no CNPJ 
nº 83.382.721/0001-30 e I.E. nº 15.185.405-0, declara 
para os devidos fins que foram extraviado formulários (notas 
fiscais) 5401 e 5402 , conforme boletim de ocorrências nº 
00277/2009074283-4.

mulTIDADOS INFORmÁTIcA lTDA
NúmeRO De PublIcAçãO: 17269

mulTIDADOS INFORmÁTIcA lTDA  ROD BR316 km EDF 
A.C Simões cNPJ 63.873.079/0001-85, I.e 15.164.061-0 
Vem Comunico extravio do lacre nº 133312 do ecF ScHAlTeR, 
modelo ecF IF ScFI 1e, S/N 99372258 na versão 3.06 
conforme B.O n° 00006/2009.012944-0.

cOmPAR cIA PARAeNSe De ReFRIGeRANTeS
NúmeRO De PublIcAçãO: 17272

compar cia Paraense de Refrigerantes, localizada à Rodovia 
Augusto Montenegro, KM 7 - Marambaia, Inscrita no CNPJ nº 
04.928.297/0001-00, e Inscrição Estadual nº 15.050.925-1, 
comunica o extravio das Notas Fiscais: 87251, 22/09/08 1ª via; 
37598 28/08/08 2ª e 4ª via;103836, 30/09/08, todas as vias; 
Janeiro/09: 77564\77639, de 09/01;84252, de 14/01, 84380, 
de 15/01; 102213, de 26/01; 108645, de 28/01;111297, de 
30/01; Fevereiro/09- 114722, de 02/02; 119765 de 06/02; 
113174\113176 -11/02; 133168 de 13/02;136928\137111 
de 16/02; 147949, 21/02;148158\148184, 21/02, 149081 
de 23/02; 154399 de 27/02;156322 de 27/02; Março/09: 
166597, 06/03;180397, 13/03; 184313 de 17/03; 186153 de 


